
  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

PORTARIA Nº 815, 24 DE SETEMBRO DE 2025 
 

“Constitui Comissão Organizadora responsável pelo 

acompanhamento do Processo Seletivo para Provimento 

do cargo em comissão de Diretor Escolar. ” 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, Estado 

de Goiás, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em 

seu artigo 84, inciso I e II e pelo Decreto Municipal nº 139 de abril de 2024. 

 

CONSIDERANDO o Decreto n° 248 de 21 de setembro de 2023, que regulamenta 

a Gestão Democrática Escolar nas unidades escolares da rede municipal de ensino; 

CONSIDENRANDO a Portaria n° xxx, que dispõe sobre o Processo Seletivo para 

provimento do cargo em comissão de Diretor Escolar, que estabelece ainda sobre a 

Comissão organizadora do certame, responsável por acompanhar o referido processo; 

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os seguintes servidores para compor a Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo de Diretor Escolar, ficando a presidência sobre a primeira: 

I – Cíntia Lemos da Silva Anhaia – Representante do 6º ano; 

 
II – Edilma Batista de Castro – Representante do Ensino Especial e Inclusão; 

 
III – Nina Rosa Leite - Representante da Divisão de Recursos Humanos; 

 
IV – Veridiana Costa de Oliveira – Representante do Ensino Fundamental; 

 
V – Luciana Correa – Representante do Ensino infantil 

 
VI – Juliana Brito de Oliveira Guimarães – Representante do ensino especial e infantil; 

 

VII  - Rosalba Maria Alves da Rocha- Representante do SINTEGO (Sindicato dos 
Trabalhadores em Educação de Goiás); 

 



  
 
 
 
 
 

 
   RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120 

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR 

 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, aos 24 (vinte e quatro) dias 

do mês de setembro de 2025. 

 

 

 

 

MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-24T16:31:26-0300
	MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA:35593814104




